
MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN

DECRETO N° 1.6907

MAT: Apruébase Contrato de prestación
de servicios.

Laja, 16 de Abril de 2013.

VISTOS:

1.-Ord. N° 209 de fecha 04.05.11 yOrd. N° 1612 de fecha 19.10.11 Municipalidad
de Los Ángeles, representante del Territorio Bio Bio Centro, donde se postula a
Programa.
2.- Convenio de Transferencia de Recursos entre el Gobierno Regional Región del
Bio Bio y la I. Municipalidad de Laja, de fecha 24.05.12.
3.- Resolución Exenta N° 2046 de fecha 13.07.12
4.- D. A N° 2339 de fecha 13.07.12.
5.- Publicación de Licitación Pública ID 3735-13-L113.
6.- Consultas y aclaraciones durante el proceso de publicación
7.-Apertura electrónica de fecha 18.03.13.
8.- Acta de evaluación de ofertas, con resolución del Sr. Alcalde de fecha
20.03.13.
9.- D.A N° 1261 donde se acepta la oferta y adjudica la licitación, de fecha
20.03.13.
10.- Resolución de Acta de Adjudicación Electrónica, de fecha 22.03.13.
11.- Orden de compra N° 3735-41-SE13.
12.- Contrato de Prestación de Servicios entre la I. Municipalidad de Laja y
don José Torres Barra de fecha 16 de Abril de 2013.
13.- Ley 19886 y su Reglamento y Reglamento de Adquisiciones.
14.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE el contrato de prestación de servicio "Profesional para apoyo
Técnico para el Programa Saneamiento de Títulos" suscrito con fecha 16 de abril
de año 2013 entre la I. Municipalidad de Laja y don José Torres Barra, Rut N°

!, por el monto total de $2.999.999 (Impuesto Incluido).

2.- ORDENASE el pago del gasto que irrogue la contratación resuelta en el
número anterior con cargo a la imputación 05-68-02-31-03-003 del presupuesto
del Gobierno Regional de la Región del Bio Bio.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

DISTRIBUCIO
- SS.MM. /

Control
- SECPLAN
- DAF

vlASEPULN/EDAMORA
CRETARIA MUNICIPAL

O ALBORNOZ
LCALDE


